[image: image1.png]GOVERNO DO ESTADO
DE SAO PAULO

	SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO CENTRO

EE_________________________________________

TERMO DE COMPROMISSO

          Que entre si celebram o/a (nome do órgão/unidade de origem do interessado) da Secretaria de Estado da Educação, representada por (nome do diretor do órgão/unidade) e (nome do interessado, RG e cargo/função).

           Através do presente termo, o/a dirigente do/a (nome da órgão/unidade de origem do interessado), (endereço órgão/unidade de origem do interessado) faz saber que, de acordo com o disposto no artigo 255, inciso III e § 6º, do Decreto 42.850/63 (R.G.S.), o funcionário/servidor, ________________, RG ______________, cargo/função ______________, compromete-se, ressalvadas as disposições constitucionais que regem a espécie, a permanecer em seu cargo/função por, no mínimo, 2 anos após o término de seu afastamento, cujo prazo é superior a 3 meses.
São Paulo, ____ de ___________________ de ______
___________________________
(assinatura do/a interessado/a)
_________________________
 (assinatura do dirigente do órgão/unidade)